

ROOM1 ApS

Rensdyrvej 3, 8270 Højbjerg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 34 73 51 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Morten Stig Grønbæk Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 4 Resultatopgørelse
- 5 Balance
- 7 Egenkapitalopgørelse
- 8 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 313.541 kr. mod 324.515 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.413.749 kr. mod -1.110.149 kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af værdireguleringer med baggrund i det nuværende marked og renteniveau. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	313.541	324.515
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.650.000	-1.502.057
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.212	-5.106
Andre driftsomkostninger	-203.111	0
Driftsresultat	-1.543.782	-1.182.648
Andre finansielle indtægter	119.000	6.861
1 Øvrige finansielle omkostninger	-410.175	-259.899
Resultat før skat	-1.834.957	-1.435.686
Skat af årets resultat	421.208	325.537
Årets resultat	-1.413.749	-1.110.149
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.413.749	-1.110.149
Disponeret i alt	-1.413.749	-1.110.149

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.212
3	Investeringsejendomme	<u>9.753.001</u>	<u>14.082.001</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.753.001</u>	<u>14.086.213</u>
4	Kapitalinteresse	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.767.001</u>	<u>14.100.213</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.159.644	1.940.622
	Udsudte skatteaktiver	65.020	0
	Andre tilgodehavender	<u>2.013</u>	<u>4.646.487</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.226.677</u>	<u>6.587.109</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.236.773</u>	<u>673.018</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.463.450</u>	<u>7.260.127</u>
	Aktiver i alt	<u>15.230.451</u>	<u>21.360.340</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	5.047.966	6.461.715
	Egenkapital i alt	5.127.966	6.541.715
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	430.437
	Hensatte forpligtelser i alt	0	430.437
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.948.777	9.736.605
	Deposita	175.992	217.500
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	146.664	175.100
	Anden gæld	0	1.336.158
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.271.433	11.465.363
5	Kortfristet del af langfristet gæld	132.078	150.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.898	28.085
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.580.548	2.729.835
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	75.248	3.805
	Periodeafgrænsningsposter	12.280	11.100
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.831.052	2.922.825
	Gældsforpligtelser i alt	10.102.485	14.388.188
	Passiver i alt	15.230.451	21.360.340
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	7.571.864	7.651.864
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.110.149	-1.110.149
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	6.461.715	6.541.715
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.413.749	-1.413.749
	80.000	5.047.966	5.127.966

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.558	139.593
Andre finansielle omkostninger	<u>329.617</u>	<u>120.306</u>
	<u>410.175</u>	<u>259.899</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>25.530</u>	<u>25.530</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.530</u>	<u>25.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-21.318	-16.212
Årets afskrivninger	<u>-4.212</u>	<u>-5.106</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-25.530</u>	<u>-21.318</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>4.212</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	11.927.356	12.889.298
Tilgang i årets løb	0	756.337
Afgang i årets løb	<u>-2.032.521</u>	<u>-1.718.279</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>9.894.835</u>	<u>11.927.356</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.154.645	3.656.702
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.296.479</u>	<u>-1.502.057</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-141.834</u>	<u>2.154.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.753.001</u>	<u>14.082.001</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets ejendomme består af boligejendomme i Århus og København. Den gennemsnitlige afkastsats udgør 4,06 %. En forøgelse af forrentningssatsen med 1%, resulterer i en negativ værdiregulering på 1,9 mio. kr. Selskabet har i 2023 solgt en ejendom. Det realiserede tab udgør 203 t.kr. i forhold til den opgjorte dagsværdi pr. 31. december 2022.

Noter

4. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	14.000	14.000
Kostpris 31. december 2023	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.080.855	132.078	7.948.777	7.242.750
Deposita	175.992	0	175.992	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	146.664	0	146.664	0
	<u>8.403.511</u>	<u>132.078</u>	<u>8.271.433</u>	<u>7.242.750</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.081 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.753 t.kr.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFF ApS, CVR-nr. 30519590, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
